“

»Die schénste Open-Air-Location befindet sich in Krems
(Falter 2011 iiber Freiluftkinos in Wien und Umgebung)

OPEN AIR KINO BEIM KESSELHAUS
8.-24. JULI 2016

Jedes Jahr im Juli, wenn der Sommer auf seinen Hohepunkt zusteuert und die Abende mild und sternenklar sind,
Ubersiedelt das Programmkino am Campus Krems hinaus auf die Wiese vor dem Kesselhaus und |adt sein Publikum
ein, in einem der schénsten ,, Freiluftkinosale” Osterreichs Filmhighlights des Jahres auf groRer Leinwand zu
genieRen.

Aufgrund der FuRball-Europameisterschaft riicken wir heuer mit dem Open Air Programm um eine Woche nach
hinten und zeigen vom 8. bis 24 Juli 2016 ein dichtes Programm: Wir eréffnen Freitag, 8. Juli, und Samstag, 9. Juli,
(das sind die ,,FuBball freien” Tage vor dem groRen Euro-Finale) und spielen in den folgenden beiden Wochen dann
jeweils von Dienstag bis Sonntag.

Das Open Air Kino beim Kesselhaus feiert seine Er6ffnung am 8. Juli auch heuer wieder bei freiem Eintritt. Die
beriihrende Komddie NUR WIR DREI GEMEINSAM begleitet eine junge Familie aus dem Iran der 1970er Jahre auf
ihrem Weg in die neue Heimat Frankreich. Der franzdsische Komiker Kheiron erzahlt in seinem Debutfilm sensibel
und voller Witz die wahre Geschichte seiner eigenen Eltern. Der Titel ist gleichzeitig das Credo des Filmes und
bezeugt, dass alles moglich ist, solange wir nur zusammenhalten.

An den folgenden dreizehn Abenden stehen neben den Publikumslieblingen der Saison auch ausgewahlte
Neuzugange auf dem Spielplan: In MA MA des spanischen Regisseurs Julio Medem steht Pénelope Cruz im
Mittelpunkt einer marchenhaften Erzdhlung Gber die Kraft der Liebe. In Maren Ades nicht nur in Cannes bejubelter
Komodie TONI ERDMANN fiihren Sandra Hiiller und Peter Simonischek eine Vater-Tochter-Beziehung der
besonderen Art vor.

AuRRerdem im Open Air Programm:
MAIKAFER FLIEG!, VALLEY OF LOVE, EINER VON UNS, SUFFRAGETTE, ICH BIN DANN MAL WEG, KIRSCHBLUTEN
UND ROTE BOHNEN, THE HATEFUL EIGHT, BIRNENKUCHEN MIT LAVENDEL u.v.m.

Zusatzlich zu den Filmen im Freien sind an allen Tagen am friiheren Abend Vorstellungen im Kinosaal mit aktuellen
Spiel- und Dokumentarfilmen angesetzt (darunter die zauberhafte norwegische Dramddie KILL BILLY, in der ein
alternder kleiner Mobelhandler seinen personlichen Kampf gegen den Giganten IKEA aufnimmt). Im Indoor-
Programm finden sich auch vier Kinderfilme fiir unsere jiingsten Filmfans (HEIDI, WIE BRUDER IM WIND u.a.).

In Kooperation mit dem Festival Glatt&Verkehrt stehen drei auergewdhnliche Musikdokumentationen am
Spielplan: JANIS - LITTLE GIRL BLUE (Open Air), HEIMATKLANGE (Indoor) und SONG OF LAHORE (Indoor)

Schon vor Filmbeginn |adt die Filmbar mit exquisiten kulinarischen Kleinigkeiten und erfrischenden Getranken ein,
sich auf den Abend einzustimmen. Und wie jedes Jahr gilt: Sollte es einmal regnen, tibersiedeln wir auch mit den
Spatabendvorstellungen in den Kinosaal. Die ersten 100 Ticketbesitzerinnen haben dann einen garantierten fixen
Sitzplatz im Trockenen.

PRESSEFOTOS LOCATION OPEN AIR KINO BEIM KESSELHAUS: (bitte kopieren Sie den Link in Ihren Browser)
https://celum.noeku.at/pindownload/login.do?pin=3JMX4

PRESSEFOTOS FILME OPEN AIR KINO BEIM KESSELHAUS:
https://celum.noeku.at/pindownload/login.do?pin=K6152

PRESSEFOTOS FILME IM KINOSAAL

https://celum.noeku.at/pindownload/login.do?pin=USLHR

Programmuberblick auf der ndchsten Seite, alle Programmdetails: www.kinoimkesselhaus.at

open air kino beim kesselhaus, Dr.-Karl-Dorrek-StraRe 30, A-3500 Krems
Tel: 02732/908000; tickets@filmgalerie.at; www.kinoimkesselhaus.at




Tag

OPEN AIR

Fr 08.07.
Sa 09.07.

Di 12.07.
Mi 13.07.
Do 14.07.
Fr 15.07.
Sa 16.07.
So 17.07.

Di.19.7.

Mi 20.07.
Do 21.07.
Fr22.07.
Sa 23.07.
So 24.07.

IM SAAL

Fr 08.07.
Sa 09.07.

Di 12.07.
Mi 13.07.
Do 14.07.
Fr 15.07.
Sa 16.07.
So 17.07.

Di 19.07.
Mi 20.07.
Do 21.07.
Fr22.07.
Sa 23.07.
So 24.07.

Zeit

21.30
21.30

21.30
21.30
21.30
21.30
21.30
21.30

21.15
21.15
21.15
21.15
21.15
21.15

19.00
18.30

19.00
19.00
19.00
19.00
18.30
19.00

19.00
19.00
19.00
18.00
18.30
19.00

Fassung

DF
Dt.OF

DF
Dt. Of
DF
DF
Dt.OF
DF

Omu
DF

DF

DF
Dt.OF
DF

DF
DF

Dt.OF
Omu
Omu
DF
Dt.OF
DF

Dt.OF
Dt. OF
Omu
DF
Dt.OF
DF

Filmtitel

Er6ffnung: NUR WIR DREI GEMEINSAM
MAIKAFER FLIEG!

JOY - ALLES AUSSER GEWOHNLICH
DER BLUNZENKONIG

VALLEY OF LOVE

MA MA - DER URSPRUNG DER LIEBE
EINER VON UNS

SUFFRAGETTE

JANIS - LITTLE GIRL BLUE

ICH BIN DANN MAL WEG
KIRSCHBLUTEN UND ROTE BOHNEN
THE HATEFUL 8

TONI ERDMANN

BIRNENKUCHEN MIT LAVENDEL

KILL BILLY
Kinderkino: KONIG DER LOWEN

Dokumente: DAS LEBEN IST KEINE GENERALPROBE
Dokumente: SONG OF LAHORE

Dokumente: ATHOS

KILL BILLY

Kinderkino: DER KLEINE RABE SOCKE 2

KILL BILLY

Dokumente: DAS LEBEN IST KEINE GENERALPROBE
Dokumente: HEIMATKLANGE

Dokumente: ATHOS

Kinderkino: HEIDI

Kinderkino: WIE BRUDER IM WIND

KILL BILLY

open air kino beim kesselhaus, Dr.-Karl-Dorrek-StraRe 30, A-3500 Krems
Tel: 02732/908000; tickets@filmgalerie.at; www.kinoimkesselhaus.at




