

"Die schönste Open-Air-Location befindet sich in Krems" (Falter 2011 über Freiluftkinos in Wien und Umgebung)

OPEN AIR KINO BEIM KESSELHAUS 8.-24. JULI 2016

Jedes Jahr im Juli, wenn der Sommer auf seinen Höhepunkt zusteuert und die Abende mild und sternenklar sind, übersiedelt das Programmkino am Campus Krems hinaus auf die Wiese vor dem Kesselhaus und lädt sein Publikum ein, in einem der schönsten "Freiluftkinosäle" Österreichs Filmhighlights des Jahres auf großer Leinwand zu genießen.

Aufgrund der Fußball-Europameisterschaft rücken wir heuer mit dem Open Air Programm um eine Woche nach hinten und zeigen vom **8. bis 24 Juli 2016** ein dichtes Programm: Wir eröffnen Freitag, 8. Juli, und Samstag, 9. Juli, (das sind die "Fußball freien" Tage vor dem großen Euro-Finale) und spielen in den folgenden beiden Wochen dann jeweils von Dienstag bis Sonntag.

Das Open Air Kino beim Kesselhaus feiert seine **Eröffnung am 8. Juli** auch heuer wieder **bei freiem Eintritt**. Die berührende Komödie **NUR WIR DREI GEMEINSAM** begleitet eine junge Familie aus dem Iran der 1970er Jahre auf ihrem Weg in die neue Heimat Frankreich. Der französische Komiker Kheiron erzählt in seinem Debütfilm sensibel und voller Witz die wahre Geschichte seiner eigenen Eltern. Der Titel ist gleichzeitig das Credo des Filmes und bezeugt, dass alles möglich ist, solange wir nur zusammenhalten.

An den folgenden dreizehn Abenden stehen neben den **Publikumslieblingen der Saison** auch ausgewählte **Neuzugänge** auf dem Spielplan: In **MA MA** des spanischen Regisseurs Julio Medem steht Pénelope Cruz im Mittelpunkt einer märchenhaften Erzählung über die Kraft der Liebe. In Maren Ades nicht nur in Cannes bejubelter Komödie **TONI ERDMANN** führen Sandra Hüller und Peter Simonischek eine Vater-Tochter-Beziehung der besonderen Art vor.

Außerdem im Open Air Programm:

MAIKÄFER FLIEG!, VALLEY OF LOVE, EINER VON UNS, SUFFRAGETTE, ICH BIN DANN MAL WEG, KIRSCHBLÜTEN UND ROTE BOHNEN, THE HATEFUL EIGHT, BIRNENKUCHEN MIT LAVENDEL u.v.m.

Zusätzlich zu den Filmen im Freien sind an allen Tagen am früheren Abend **Vorstellungen im Kinosaal** mit aktuellen Spiel- und Dokumentarfilmen angesetzt (darunter die zauberhafte norwegische Dramödie **KILL BILLY**, in der ein alternder kleiner Möbelhändler seinen persönlichen Kampf gegen den Giganten IKEA aufnimmt). Im Indoor-Programm finden sich auch vier **Kinderfilme** für unsere jüngsten Filmfans (**HEIDI, WIE BRÜDER IM WIND** u.a.).

In Kooperation mit dem **Festival Glatt&Verkehrt** stehen drei außergewöhnliche Musikdokumentationen am Spielplan: **JANIS - LITTLE GIRL BLUE** (Open Air), **HEIMATKLÄNGE** (Indoor) und **SONG OF LAHORE** (Indoor)

Schon vor Filmbeginn lädt die **Filmbar** mit exquisiten kulinarischen Kleinigkeiten und erfrischenden Getränken ein, sich auf den Abend einzustimmen. Und wie jedes Jahr gilt: Sollte es einmal regnen, übersiedeln wir auch mit den Spätabendvorstellungen in den Kinosaal. Die ersten 100 TicketbesitzerInnen haben dann einen garantierten fixen Sitzplatz im Trockenen.

PRESSEFOTOS LOCATION OPEN AIR KINO BEIM KESSELHAUS: (bitte kopieren Sie den Link in Ihren Browser)

https://celum.noeku.at/pindownload/login.do?pin=3JMX4

PRESSEFOTOS FILME OPEN AIR KINO BEIM KESSELHAUS:

https://celum.noeku.at/pindownload/login.do?pin=K61S2

PRESSEFOTOS FILME IM KINOSAAL

https://celum.noeku.at/pindownload/login.do?pin=USLHR

Programmüberblick auf der nächsten Seite, alle Programmdetails: www.kinoimkesselhaus.at

open air kino beim kesselhaus, Dr.-Karl-Dorrek-Straße 30, A-3500 Krems Tel: 02732/908000; tickets@filmgalerie.at; www.kinoimkesselhaus.at



Tag	Zeit	Fassung	Filmtitel
ODEN: 4:D			
<u>OPEN AIR</u>			
Fr 08.07.	21.30	DF	Eröffnung: NUR WIR DREI GEMEINSAM
Sa 09.07.	21.30	Dt.OF	MAIKÄFER FLIEG!
Di 12.07.	21.30	DF	JOY - ALLES AUSSER GEWÖHNLICH
Mi 13.07.	21.30	Dt. Of	DER BLUNZENKÖNIG
Do 14.07.	21.30	DF	VALLEY OF LOVE
Fr 15.07.	21.30	DF	MA MA - DER URSPRUNG DER LIEBE
Sa 16.07.	21.30	Dt.OF	EINER VON UNS
So 17.07.	21.30	DF	SUFFRAGETTE
Di.19.7.	21.15	OmU	JANIS - LITTLE GIRL BLUE
Mi 20.07.	21.15	DF	ICH BIN DANN MAL WEG
Do 21.07.	21.15	DF	KIRSCHBLÜTEN UND ROTE BOHNEN
Fr 22.07.	21.15	DF	THE HATEFUL 8
Sa 23.07.	21.15	Dt.OF	TONI ERDMANN
So 24.07.	21.15	DF	BIRNENKUCHEN MIT LAVENDEL
IM SAAL			
IIVI SAAL			
Fr 08.07.	19.00	DF	KILL BILLY
Sa 09.07.	18.30	DF	Kinderkino: KÖNIG DER LÖWEN
Di 12.07.	19.00	Dt.OF	Dokumente: DAS LEBEN IST KEINE GENERALPROBE
Mi 13.07.	19.00	OmU	Dokumente: SONG OF LAHORE
Do 14.07.	19.00	OmU	Dokumente: ATHOS
Fr 15.07.	19.00	DF	KILL BILLY
Sa 16.07.	18.30	Dt.OF	Kinderkino: DER KLEINE RABE SOCKE 2
So 17.07.	19.00	DF	KILL BILLY
Di 19.07.	19.00	Dt.OF	Dokumente: DAS LEBEN IST KEINE GENERALPROBE
Mi 20.07.	19.00	Dt. OF	Dokumente: HEIMATKLÄNGE
Do 21.07.	19.00	OmU	Dokumente: ATHOS
Fr 22.07.	18.00	DF	Kinderkino: HEIDI
Sa 23.07.	18.30	Dt.OF	Kinderkino: WIE BRÜDER IM WIND
So 24.07.	19.00	DF	KILL BILLY